Phụ lục số III

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Ban hành kèm theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2012 của Bộ trưởng Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	TỔNG CÔNG TY VIGLACERA
CÔNG TY CP VIGLACERA ĐÔNG ANH
Số      /BC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Đông Anh, ngày 24 tháng 07 năm 2012

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
Quý 2 - Năm 2012
	Kính gửi:
	-     Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Tên công ty :

Địa chỉ trụ sở :
Điện thoại :

Email :
	-     Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh

Tổ 35 thị trấn Đông Anh - Hà Nội
043 8832 400        Fax : 043 8835 465

Phuong382viglacera@yahoo.com.vn

	Vốn điều lệ :

Mã chứng khoán :
	10.049.740.000 đồng
DAC

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị :

1- Các cuộc họp của HĐQT
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ (%)
	Lý do không tham dự

	 1
	Ông Hoàng Kim Bồng
	Chủ tịch
	2
	 100

	 2
	Ông Đặng Huy Ngọc
	Thành viên
	2
	 100

	3
	Ông Đỗ Xuân Quang
	Thành viên
	2
	100

	4
	Ông Nguyễn Xuân Lục
	Thành viên
	2
	100

	5
	Bà Vũ Thị Bích Phượng
	Thành viên
	2
	100

   2-Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc :
·  Tổng kết công tác sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2012 và triển khai  sản xuất kinh doanh 6 tháng cuối  năm 2012.

·  Định kỳ họp HĐQT để đưa ra các Nghị quyết về các giải pháp điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh, đánh giá kết quả đã thực hiện để điều chỉnh kịp thời.

·   Kiểm tra giám sát việc điều hành SXKD bám sát mục tiêu kinh tế của Nghị quyết HĐQT, sủa đổi bổ xung các Quy chế , quy định của Công ty phù hợp với quy định của Nhà nước và Điều lệ Công ty

· Hội đồng quản trị đã chỉ đạo ban giám đốc công ty xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh ,kế hoạch đầu tư năm 2012 ,cùng các giải pháp thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012 trình đại hội cổ đông thường niên 2012.

·  Hội đồng quản trị cũng đã chỉ đạo tổ chức thành công đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 thông qua tại đại hội  các nội dung quan trọng liên quan đến họat động sản xuất kinh doanh của công ty .

·  Điều hành thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh đã được thông qua tại Đại hội cổ đông thường niên năm 2012,
·  Hoạt động giám sát được các thành viên Hội đồng quản trị thực hiện theo đúng quy định của pháp luật và điều lệ Công ty.

3-
  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị : Không có
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	Số: 01/2012 /NQ- ĐHĐCĐ/DAC
	06/4
	Nghị quyết ĐHĐCĐ thường  niên  năm 2012

	2
	Số 07/DAC-HĐQT
	11/5
	Nghị quyết KHSXKD quý 2/2012

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty niêm yết theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán :
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:

	TT
	Tên tổ chức/Cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán( nếu có )
	Chức vụ tại công ty ( nếu có)
	Số CMND/§KKD
	Ngày cấp CMND/ĐKKD
	Nơi cấp CMND/ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	Hoµng Kim Bång
	0001009690
	Chñ tÞch H§QT
	012480069

	Hµ Néi
	Tæ 35 TT §«ng Anh-Hµ Néi
	0

	-
	Hoµng Nh­ Quúnh

	Con ruét

	-
	Hoµng Kim Sang

	8K7C892153
	09/03/2004
	BTL qu©n khu 3 H¶i Phßng

	Anh ruét

	-
	Hoµng Kim M©y

	161895678
	4/1989
	Hµ Nam Ninh

	Em ruét

	2
	§Æng Huy Ngäc
	007C102549
	UNH§QT - Gi¸m ®èc c«ng ty
	012377383
	18/01/2006
	Hµ Néi
	Tr­êng Trung Häc Kh­¬ng Th­îng §èng §a-HN
	0

	-
	§Æng Thu Thuû

	011794145
	01/08/2006
	Hµ Néi

	Vî

	-
	TrÞnh ThÞ ThuÇn

	MÑ ruét

	-
	§Æng Huy Quang

	186120180
	29/8/2001
	NghÖ An

	Em ruét

	3
	§ç Xu©n Quang

	UV H§QT
	011676148
	20/12/1999
	Hµ Néi

	-
	§ç Hång S©m

	012825836
	25/11/2005
	Hµ Néi

	Vî

	-
	NguyÔn ThÞ Hoan

	010981756
	22/8/2008
	Hµ Néi

	MÑ ruét

	4
	NguyÔn Xu©n Lôc
	07C102542
	UVH§QT
	011042602
	18/4/1997
	Hµ Néi

	1907
	0,19%

	-
	NguyÔn ThÞ HiÓn

	Vî

	-
	NguyÔn ThÞ Hång

	Con ruét

	-
	NguyÔn Xu©n Chung

	102439655
	20/4/2004
	Hµ Néi

	Con ruét

	5
	Vò ThÞ BÝch Ph­îng
	021C009733
	UVH§QT,KTT, c«ng bè th«ng tin
	011803803
	07/03/2009
	Hµ Néi

	804
	0,08%

	-
	Vò C«ng S¬n

	010495541
	29/3/2003
	Hµ Néi

	B« ®Î

	-
	Ng« ThÞ BÝch Liªn

	01563898
	21/11/2000
	Hµ Néi

	MÑ ®Î

	-
	Vò ThÞ HuyÒn Nhung

	011873619
	09/08/2000
	Hµ Néi

	Em ruét

	-
	Vò Xu©n Tr­êng

	012095087
	03/02/1998
	Hµ Néi

	Em ruét

	6
	TrÇn ThÞ Minh Loan

	TB kiÓm so¸t
	011928987
	26/02/2003
	Hµ Néi

	-
	NguyÔn Minh HiÕn

	011961254
	25/5/1996
	Hµ Néi

	Chång

	-
	TrÇn §×nh ThÓ

	011165407
	13/11/2003
	Hµ Néi

	Bè ®Î

	-
	D­¬ng ThÞ Th«ng

	012584643
	16/3/2003
	Hµ Néi

	MÑ ®Î

	-
	TrÇn Quang §¹t

	011809895
	22/8/2007
	Hµ Néi

	Anh ruét

	7
	V­¬ng V¨n CÈn
	07C102522
	UV ban kiÓm so¸t
	011241243
	18/10/2006
	Hµ Néi

	3991
	0,40%

	-
	§Æng ThÞ Thµnh

	010483750
	26/7/2002
	Hµ Néi

	192
	0,02%
	Vî

	-
	V­¬ng ThÞ Ph­¬ng Th¶o

	012521942
	10/6/2002
	Hµ Néi

	Con ruét

	-
	V­¬ng Hµ My

	012897343
	06/07/2006
	Hµ Néi

	Con ruét

	8
	T¹ ThÞ Minh Ph­¬ng
	021C005341
	UV ban kiÓm so¸t
	011777979
	22/2/2008
	Hµ Néi

	406
	0,04%

	29
	Ph¹m Hång Th¸i

	011972594
	06/12/2008
	Hµ Néi

	Chång

	30
	Ph¹m TuÊn Anh

	012443336
	20/8/2009
	Hµ Néi

	Con ruét

2.    Danh s¸ch cæ ®«ng lín :
	TT
	Tên tổ chức/Cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán( nếu có )
	Chức vụ tại công ty ( nếu có)
	Số CMND/§KKD
	Ngày cấp CMND/ĐKKD
	Nơi cấp CMND/ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	Tæng c«ng ty Viglacera

	Sè 1 §¹i lé Th¨ng Long
	512,550
	51%

        IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/cổ đông lớn và người liên quan: Không
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không
                                                                TM BAN GIÁM ĐỐC